^rr

v

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2899/87

P f• 1 k p

Abre Credito Suplementar, reduz Dotação Orça/

mentaria e da outras providencias,

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 4o, da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86

e Lei N9 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo l9 - Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 20.000,00 (Vinte mil cruzados), para reforço das

seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0401.05000000.000 - Comunicações

0401.05220000.000 - Telecomunicações

0401.05221360.000 - Serviços Especiais de Telecomunicações

0401.05221362.032 - Manutenção da Torre de Retransmissão Multicanal

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (71) Cz$ 11.000,00

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603260.000 - Serviços Funerários

0401.10603262.033 - Manutenção dos Serviços Funerários

3.1.2.0 - Material de Consumo (74) Cz$ 2.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

U ío JL Ü /
Fls. 02

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814831.042 - Equipamentos de Creches e do CEBEM

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (337) ... Cz$ 7.CK

S o m a Cz$ 207000,00

Artigo 29 - Servira de recurso ao credito a-

berto pelo Artigo l9, a redução na seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.08000000.000 - Educação e Cultura

0701.08420000.000 - Ensino de 12 Grau

0701.08421880.000 - Ensino Regular

0701.08421882.065 - Conservação de Prédios Escolares

3.1.2.0 - Material de Consumo (181) Cz$ 20.000,00

S o m a Cz$ 20.000,00

Artigo 3Q - Fica reajustado para maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

Projeto 1.042 - Equipamentos de Creches e do CEBEM

- Equipamentos e Material Permanente Cz$ 7.000,00

S o m a Cz$ 7.000,00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO^ go

Fls. 03

Artigo 49 - Revogam-se as disposições em cor

trario.

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 3:987/.

Armando wink

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

f>

Lupe-wal) J. Schiedeck

Secretario Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK